裁判官会議（第11回）議事録

平成27年4月8日 （水曜日）

裁判官会議室において，午後2時00分開議

出席者寺田長官，櫻井，千葉，岡部，大谷剛彦，大橋，山浦，小貫，鬼丸，木内，
山本， 山崎，池上，大谷直人，小池各裁判官

寺田長官議長席に着く。

議事

人事について

堀田人事局長から，別紙に基づき，人事関係事項について説明があり， 1の裁判

官の再任等については，原案どおり決定し， 2の平成27年春の叙勲の内定者につ

いては，報告がされた｡．
k

午後2時07分終了

等価 慧
●

駐本意副零ﾙー

議 長

秘書課長

《

(別紙）

裁判官会議資料
（午月2 日開催）

裁判官会議付議人事関係事項（平成27． 4． 8提出）

1 裁判官の再任等について

広島高判事（部総括） 広島高判事（部総括）

川谷道郎(30）

(平成27年4月30日限り任顛終了者）

大阪高判事・大阪簡裁判事

榊原信次(41）

（平成27年5月1日限り任期終了者〉

大阪高判事・大阪簡裁判事

: j
一一

2平成27年春の叙勲の内定者について（報告）

別添「平成27年春の叙勲受章者名簿（内定） 」のとおり

し ，

0

裁判官会議（第12回）議事録

平成27年4月15日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者寺田長官，櫻井，千葉，岡部，大谷剛彦，大橋，山浦，小貫，鬼丸，木内，

山本， 山崎，池上，大谷直人，小池各裁判官

寺田長官議長席に着く。 ・

議事

1 裁判所法第82条に基づき裁判所の事務の取扱方法に対して最高裁判所に申し

立てられた不服の処理及び関連する議決について

戸倉事務総長から，別紙第1に基づき，標記の不服の処理及び関連する議決に

ついて説明があり，標記の不服については，司法行政の監督権を行使しないこと

を決定した。あわせて，裁判所法第82条に基づき裁判所の事務の取扱方法に対

して最高裁判所に申出がされた不服の処理一般についての議決事項については，

別紙第2のとおり決定した。

2人事について

戸倉事務総長から，別紙第3に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官については，報告がされ， 2の裁判官の再任等, 3の裁判官の転

補等及び4の裁判官の海外出張については，いずれも原案どおり決定した。
午前10時44分終了

’一
$
、

Ｏ
Ｑ
Ｑ
Ｏ
Ｉ
■
Ｊ
″
，
β

一
一
毒
一
》
》

ｃ

庭

迄

本

“Ｉ

氏

寺
ノ

議 長

′

や

秘書課長

(別紙第3）

裁判官会議資料
（￥月i5日開催）

イー

裁判官会議付議人事関係事項（平成27. 4.15提出）

1裁判官の退官について

定年退官（平27. 5.19） 広島高岡山支判事（部総括）

傳田喜久(34）

児島簡裁判事・玉島簡裁判事

市岡 誠

定年退官（平27. 5.15）

2裁判官の再任等について

東京高判事・東京簡裁判事

勺
￥
〃

東京高判事・東京簡裁判事

楡井英夫(45）

(平成27年5月23日限り任期終了者）

横浜地判事・横浜簡裁判事

倉澤守春(45）

(平成27年5月23日限り任期終了者）

東京高判事

朝倉佳秀(45）

(平成27年5月25日限り任期終了者）

水戸地判事（所長）

今崎幸彦(35）

(平成27年5月26日限り任期終了者）

横浜地判事・横浜簡裁判事

東京高判事

I

水戸地判事（所長）
－

3裁判官の転補等について

広島高岡山支判事(部総括） 長崎地家佐世保支判事（支部長） ．

佐世保簡裁判事（司掌者）

大泉一夫(34）

熊本地家判事（部総括） ．熊本簡裁

判事

松尾嘉倫(39）

長崎地家佐世保支判事（支部長） ・

佐世保簡裁判事（司掌者）

幸

ざ

福岡高判事・福岡簡裁判事熊本地家判事（部総括） ・熊本簡裁

判事

溝．國禎久(44）

松山簡裁判事児島簡裁判事・玉島簡裁判事

木花 弘

4裁判官の海外出張について

別添「裁判官海外出張者名簿jのとおり

､

／
､

1．．

裁判官会議（第13回）議事録

平成27年4月22日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者寺田長官，櫻井，千葉，岡部，大谷剛彦，大橋，山浦，小貫，鬼丸，木内，
山本， 山崎，池上，大谷直人，小池各裁判官

寺田長官議長席に着く。

謹事一

人事について

(1) 堀田人事局長から，別紙第1に基づき，人事関係事項について説明があり，
1の最高裁判所裁判所調査官の充職等及び2の司法行政事務掌理者の指名につ
いては，いずれも原案どおり決定した。

（2） 堀田人事局長から，別紙第2に基づき，名古屋家庭裁判所長の補職等につい
て説明があり，次のとおり決定した。

名古屋高等裁判所判事筏津順子の定年退官に伴い，名古屋家庭裁判所長藤山

雅行を名古屋高等裁判所判事（部の事務総括者）に補し，その後任者を津地方，
家庭裁判所長後藤博とし，その後任者を東京地方裁判所判事大熊一之とする。

Ｄ
ｐ
ｃ
、
Ｈ
、

－

午前10時34分終了

働
中
命

寺
氏
退
毒

議． 長

／

秘書課長

（別紙第／ ）
裁判官会議資料
（￥月皇冬日開催）

裁判官会議付議人事関係事項（平成27. 4,22提出）
の

1最高裁判所裁判所調査官の充職等について

最高裁上席調査官（東京地判事）

岩井伸晃(38）

東京地判事（部総括）

東京地判事（部総括）

最高裁上席調査官

森 英明(42）

2 司法行政事務掌理者の指名について
（

掛川簡裁司掌者指名 掛川簡裁判事
一

辻 正毅

～

0